
9549 8/e 12: Nedsættelse af Udvalg. 9550, 

ZaMe: Det er en meget overmodig 
Handling, som Landstinget i, Dag har 
foretager men saa megen Myndighed maa 
Folketinget dog vel have tilbage, at det 
kan bestemme, hvor et saadant Sindssygé- 
hospital skal ligge. og jeg vil derfor ind- 
trængende .anbefale it der nedsattes et 
Fællesudvalg, for at ,,vi, .mden vi gaa hjem 
fra dehne Samling, kunne faa Lejlighed 
til at vise, at Folketinget dog.,,har saa 
megen Myndighed. 

Da ikke nere forlangte Ordet, slutte- 
des Forhandlingen om' Nedsættelsen af et 
Fællesudvalg. 

Det af Sigvald Olsen stillede Forslag 
om Nedsættelsen af et Fællesudvalg he-, 
staaende af 22 Medlemmer, 11 valgte af 
hvert Ting, 

' I .' 홢 vedtoges med 38 Stemmer mod 33. 

Forinanden.. Der vil nu blive - givet 
Landstinget Meddelelse herom. 

Mødet udsat Kl. 515. 

Mødet genoptoges Kl. 5 25. 

Formanden: Fra  Landstinget har 
jeg faaet Meddelelse om, at det er gaae.t 
ind paa det foreslaaede Antal af Med- 
lemmer af Fsellesud valget, og at Lands- 
tinget for sit Vedkommende har valgt 
følgende Medlemmer til det, besluttede 
Fællesudvalg: Ejsing, Frandsen, Harald 
Jense.n" .Lange, Villars-. Lunn, P. Nielsen, 
홢Piper,,/, Niels Rasmussen, Sonne, S ørens en- 
Egaa og Tv'ed,e'. 

Jeg udbeder mig Tingets Samtykke 
til, at vi nu,> gaa til Valg af 11,Medlemmer 
til Fællesudvalget angaaende Forslag til 
Lov om Opførelse af iet Sindssygehospital 
og en dertil knyttet Sikringsanstalt paa 
$j ælland.j (Ophold). Tingets Samtykke er 
givet. 

Paa ,gfmina,n s: Forslag valgtes: 
R. ,-4rder:senr.. Brorsen,- Dinesen, Laust 
Jensen, N. Jensen, Kierkegaard, Maegaard, 
ßi,qval{k; Olsert, J. Andersen, Zahle, og 
Christian ,Rasrnussen.' ' 

Formanden: Der er ikke mere paa 
Dagsordenen. Det næste Møde holdes Kl. 61/2 
med følgende Dagsorden: 

Eventuell',' Eneste Behandling af", 

Indstilling fra Fællesudvalget angaaende 
Forslag til Lov om. Opførelse af et < , 
Sindssygehospital og en dertil knyttet 
Sikringsanstalt paa Sjælland. ' 

Mødet hævet Kl. 5 30. 

154. Møde .  

Lørdag den 8.. Juni, Kl. 6 30. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var : 

Eventuelt: Eneste Behandling af Ind- 
stilling fra : Fællesudvalget angaaende ForJ 
slag til Lov om, Opførelse af et Sindssyge- 
hospital og en dertil .lprkyttl}t Sikringsanstalt 
paa Sjælland. 

(Fællesudyalgets Indstillinger findes i 
Tillæg B.) 

Formanden; Denne eneste Behandling 
af: [ndstillinger fra Fællesudvalget kan kun 
finde Sted nu med Tingets Samtykke^ men ; 
hvis der ikke fremkommer Indsigelse, be- 
tragter jeg Samtykket som givet. (Ophold.) 
Det er givet. : 

Fællesudvalgets Indstillinger sattes 
under Forhandling. 

Ordføreren f or Fællesudvalgets Fler- 
tal (Brorsen) Fællesudvalget har kun haft 
en kort Forhandling) og det har desværre 
ikke kunnet lykkes os at' opnaa Enighed. 
Som det allerede er ærede Medlemmer be- 
kendt, foreligger der baade en Flertals- 
og . en; ,Mindretalsindstilling.',:''! 홢 Flertallets 
Indstilling, som har samlet 14 af Udval- 
gets.. 21, , ^ ^ M ^ 홢  et Medlem var fra- 
værende 홢, gaar ud paa, at Lovforslaget . 
føres tilbage til den Skikkelse, det fik ved 
den sidste Afstemning over dét her i Tin- 
get. Jeg skal meget indtrængende anbe- 
fale, at; denne F l e  t  I s i  ,  4  I  bliver ved- 


